
ZARZĄDZENIE NR 68/2024 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

 
z dnia 27 marca 2024 r. 

 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 186/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 lipca 

2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, zmienionym zarządzeniem: Nr 1/2017 z dnia 9 stycznia 2017 r.1, 

Nr 92/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r.2, Nr 149/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r.3, Nr 

211/2017 r. z dnia 29 września 2017 r.4,Nr 259/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.5, Nr 

100/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r.6, Nr 177/2018 z dnia 31 października 2018 r.7, Nr 

35/2019 z dnia 8 lutego 2019 r.8, Nr 124/2019 z dnia 7 maja 2019 r.9, Nr 180/2019 z dnia 

4 lipca 2019 r.10, Nr 235/2019 z dnia 18 września 2019 r.11, Nr 19/2020 z dnia 17 stycznia 

                     
1 Zarządzenie Nr 1/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 9 stycznia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 92/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 149/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 211/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 września 2017 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
5 Zarządzenie Nr 259/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
6 Zarządzenie Nr 100/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
7 Zarządzenie Nr 177/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 października 2018 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
8 Zarządzenie Nr 35/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
9 Zarządzenie Nr 124/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 7 maja 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
10 Zarządzenie Nr 180/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 lipca 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
11 Zarządzenie Nr 235/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 18 września 2019 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 



2020 r.12, Nr 58/2020 z dnia 24 marca 2020 r.13, Nr 179/2020 z dnia 23 listopada 2020 r.14, 

Nr 67/2021 z dnia 29 marca 2021 r.15, Nr 134/2021 z dnia 28 maja 2021 r.16, Nr 163/2021 

z dnia 6 lipca 2021 r.17, Nr 226/2021 z dnia 21 września 2021 r.18, Nr 125/2022 z dnia 

30 czerwca 2022 r.19, Nr 225/2022 z dnia 3 listopada 2022 r.20, Nr 36/2023 z dnia 22 

lutego 2023 r.21, Nr 183/2023 z dnia 27 września 2023 r.22 oraz Nr 233/2023 z dnia 12 

grudnia 2023 r.23 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, kierowany przez 

Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności podlegającego zgodnie z obowiązującymi przepisami – 

bezpośrednio Wojewodzie, posługujący się przy znakowaniu prowadzonych 

spraw i akt symbolem „WZON”: 

         a) oddział do spraw orzekania o niepełnosprawności……………………”WZON-I”, 

         b) oddział do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia…….…...”WZON-II”.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W Urzędzie działa Rzecznik Dyscyplinarny, posługujący się przy znakowaniu 

prowadzonych spraw i akt symbolem „RD”.”;  

                     
12 Zarządzenie Nr 19/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 17 stycznia 2020 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
13 Zarządzenie Nr 58/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 marca 2020 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
14 Zarządzenie Nr 179/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 23 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie  w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
15 Zarządzenie Nr 67/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 marca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
16 Zarządzenie Nr 134/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 maja 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
17 Zarządzenie Nr 163/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 6 lipca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
18 Zarządzenie Nr 226/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 września 2021 r. zmieniające zarządzenie  w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
19 Zarządzenie Nr 125/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
20 Zarządzenie Nr 225/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 3 listopada 2022 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
21 Zarządzenie Nr 36/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
22 Zarządzenie Nr 183/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
23 Zarządzenie Nr 233/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 grudnia 2023 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 



2)  § 27a otrzymuje brzmienie: 

„§ 27a. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności należy prowadzenie spraw z zakresu orzekania o 

niepełnosprawności, a w szczególności: 

1) oddziału do spraw orzekania o niepełnosprawności: 

a) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, 

b) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, kierowanych do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 

i reprezentowanie Wojewódzkiego Zespołu przed Sądem Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych, 

c) przeprowadzanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, osób 

ubiegających się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności oraz prowadzenie rejestru tych badań w formie dokumentu 

pisemnego i elektronicznego, 

d) prowadzenie elektronicznej ewidencji orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności w ramach Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu 

Orzekania o Niepełnosprawności, 

e) przygotowanie i obsługa administracyjna posiedzeń składów orzekających 

Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, 

f) współpraca z ośrodkami pomocy społecznej i powiatowymi centrami pomocy 

rodzinie w zakresie działalności Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, 

g) przeprowadzanie w powiatowych zespołach do spraw orzekania o 

niepełnosprawności kontroli: 

 orzeczeń co do ich zgodności z zebranymi dokumentami oraz z przepisami 

dotyczącymi orzekania o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności, 

 prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów oraz procedur 

postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o 

stopniu niepełnosprawności, 

h) przeprowadzanie szkoleń dla członków składów orzekających powiatowych 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności celem nadawania im 

uprawnień do orzekania, 



i) przedstawianie Pełnomocnikowi Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych 

informacji z realizacji zadań Wojewódzkiego Zespołu oraz powiatowych zespołów 

do spraw orzekania o niepełnosprawności, sporządzonych na podstawie 

informacji otrzymanych od starostów, 

j) prowadzenie spraw związanych z finansowaniem z budżetu Wojewody 

działalności Wojewódzkiego Zespołu i powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, w tym: 

 planowanie i realizacja budżetu Wojewody w zakresie nadzorowanym przez 

Zespół, 

 przydzielanie dodatkowych środków z rezerw celowych lub rezerwy ogólnej 

budżetu państwa; 

2) oddziału do spraw ustalania poziomu potrzeby wsparcia: 

a) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w tym:  

 prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących wydawania decyzji 

ustalających poziom potrzeby wsparcia,   

 prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących wniosków o 

ponowne rozpatrzenie sprawy, 

 prowadzenie spraw związanych z zaskarżaniem do sądu pracy i ubezpieczeń 

społecznych ostatecznych decyzji ustalających poziom potrzeby wsparcia oraz 

ostatecznych decyzji umarzających postępowanie, 

b) rozliczanie należności dla specjalistów do spraw ustalania poziomu potrzeby 

wsparcia.”. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

 

         WOJEWODA ŁÓDZKI 
 
          Dorota Ryl 
           


